
Číslo jednací: 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

 

Samosoudce Okresního soudu v Mostě vydal dne 2. května 2018 podle § 314e odst. 1 trestního 
řádu následující trestní příkaz: 

Obviněný 

, lešenář, trvale bytem 
  

 

je vinen, že 

dne 4. 4. 2018 v 12:15 hod. v  řídil osobní motorové vozidlo tov. 
zn. BMW 320, registrační značky  a při kontrole hlídkou policie České republiky DI 
Most se podrobil testu na omamné a psychotropní látky Drug Wipe 5S s pozitivním výsledkem na 
látku cannabis, přičemž rozborem krve, specifickým vyšetřením metodou plynové 
chromatografie, byla zjištěna přítomnost látky delta-9-tetrahydrocannabinolu v koncentraci 15,2 
ng/ml a jeho metabolitu karboxy-delta-9-tetrahydocannabinolu, 

takto 

 

ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil vlivem návykové látky, vykonával činnost, při 
které mohl ohrozit život nebo zdraví lidí nebo způsobit značnou škodu na majetku, 
 
 
 



pokračování - 2 - 1 T 61/2018 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dagmar Kastnerová. 

2 

čímž spáchal  
 

 přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odstavec 1 trestního zákoníku, 
 

a odsuzuje se 

 

podle § 274 odstavec 1 trestního zákoníku, § 314e odstavec 2 trestního řádu, § 67 odstavec 2 

písmeno a) trestního zákoníku a § 68 odstavec 1, odstavec 2 trestního zákoníku se obviněnému 

ukládá peněžitý trest ve výměře 20 000 Kč, který se ukládá ve 40 denních sazbách, jež činí 500 

Kč. 

 

Podle § 69 odstavec 1 trestního zákoníku se stanoví pro případ, že by peněžitý trest nebyl ve 

stanovené lhůtě vykonán, náhradní trest odnětí svobody v trvání 2 (dvou) měsíců. 

 

Podle § 73 odstavec 1, odstavec 3 trestního zákoníku se obviněnému ukládá trest zákazu činnosti 

spočívající v zákazu řízení motorových vozidel všeho druhu na 15 (patnáct) měsíců. 

 
Poučení: 

 

Proti tomuto trestnímu příkazu mohou obviněný, osoby, které jsou oprávněny podat v jeho 
prospěch odvolání, a státní zástupce podat do osmi dnů ode dne doručení příkazu odpor u 
Okresního soudu v Mostě. 

Byl-li podán proti trestnímu příkazu oprávněnou osobu ve lhůtě odpor, trestní příkaz se ruší a 
samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení; přičemž při projednávání věcí v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací a ani druhem a výši trestu obsaženými v trestním příkazu. 

Jinak se trestní příkaz stane pravomocným a vykonatelným. 

Po doručení trestního příkazu se může oprávněná osoba odporu výslovně vzdát.  

 

V Mostě dne 2. května 2018 

 

 JUDr. Bohumila Huňáčková v. r. 
 samosoudkyně 
 




